薬第８３８－２号

令和４年１２月２６日

一般社団法人埼玉県薬剤師会 会長 斉藤 祐次 様

埼玉県保健医療部長 山﨑 達也

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（パキロビッド®パック）

の医療機関及び薬局への配分について（別紙及び質疑応答集の改正）（通知）

保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記について「新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（パキロ

ビッド®パック）の医療機関及び薬局への配分について」（令和４年２月１０日厚生労働

省新型コロナウイルス感染症対策推進本部及び同省医薬・生活衛生局総務課事務連絡）

が、令和４年１２月２３日付けで別添のとおり改正されましたのでお知らせします。

つきましては、貴会会員へ御周知くださいますようお願いします。

担 当 薬務課販売指導担当

電 話 ０４８－８３０－３６２２

メール a3620-14@pref.saitama.lg.jp

収　受
埼玉県

'22.12.23

薬務課

2

Mail corona-kusuri@mhlw.go.jp
TEL:03-6812-7824 9 30 17 00

Mail : hanbai-site@mhlw.go.jp

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28